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Ett syskrin köpt 20/XII 1910 af fröken  

Amanda Rosenqvist för 10 mark till Sta-

tens Historiska Museum. 

Skrinet har formen af en byrå med två 

utdraglådor och på ofvansidan en blå sam-

metsdyna för nålar. Baktill är byrån ur-

hålkad för att lämna rum för en skruf, att 

fästa vid bordet. Listerna ornerade med 

korta smala inläggningar af svart och gult 

trä, 13 x 16 x 10 cm. I en af lådorna en 

mäjsel för afknipande af tråd. 

Skrinet tillhörde i tiden, Amanda Ro-

senqvists mormor Hedvig Wickström. 

Ett par pistoler enligt uppgift från 

Mattila gård i Hausjärvi socken, försålda 

för 50 mark till Statens Historiska Museum 

genom en viss H. Leppälä som vägrade att 

uppgifva ägarens namn. 

Pistolerna äro dubbelpipiga, med slaglås 

mässingsbeslag på kolfändan och undersidan 

af kolfven (hanbygeln) samt mässingsrörkor. 

Beslagen enkelt graverade: blad, tjärnor &c. 

Längd 30 cm, kaliber 12 mm. 

En besman, uppköpt af Antellska Dele-

gationen för 50 mark af hr Fabian Sopanen 

i Rantasalmi. 



1910. 
~1~1111~E, 

Besmanen är en synnerligen prydlig pjäs 

med skaft af päronträ (?) och däri inslagna 

stål 1. silfverstift samt inbrända vikt-

siffror, och med hufvudet af masur, med 

inbränd kontrollstämpel och årtal 1661, 

samt undertill med ett silfverbeslag, på 

hvilket besmanen kan stå. På beslaget är 

graveradt dubbelmonogrammet E A inom blad-

krans. Höjd 29 cm. 

Besmanen har enligt uppgift i tiden 

tillhört major Erik Paul v. Rohr, på Elimä 

gård i Borgå samt sedan genom arf kommit 

tili_ en oäkta ättling af Rohrska släkten, 

arrendatorn Karl Lönnroos på Strömsholms 

militieboställe i Rantasalmi, död 1886 70 

år gamma', och på auktion efter enkan in- 

ropads af Sopanen. Rohr återfinnes dock ej 

i ättartaflorna, och initialerna på bes- 

manen, äro ej hans. 

Inköp för 200 mark af Antellska samlin-

garna 5 akvarellporträtt af M. Toppelius 

(närmare beskrifna i porträtt - lappkatalogen 

samt hos E. Nervander) På museet satta i 

glas och ram. Senaste ägare lektor A.Th. 

Böök i Tavastehus. 

Georg Mathesius 1816. 

Katarina Mathesius f. Brunel. 

Nils Mathesius -T-  1822. 

Maria Elisabet Mathesius f. Juthe -/- 1857. 
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